



EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019/SEMAS/NS SOCORRO

ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADJUDICATÁRIA:

ARAÚJO & FILHA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 01.411.301/0001-70, estabelecida na Rua Porto Alegre, nº 440, Siqueira Campos, Aracaju, Estado de Sergipe, CEP: 49.075-490,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL DE RECEM NASCIDO PARA GESTANTES DE BAIXA RENDA ACOMPANHADAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.

BASE LEGAL: A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal nº 509, 29 de outubro de 2007; Decreto Municipal nº 16.613/2018 e nº 19.274/2019; e ainda, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. Exigências e Condições Gerais do Edital de Licitação, modalidade Pregão Presencial nº 006/2019/SEMAS/ NS SOCORRO.

| 450 - KITS DE ENXOVAL PARA RECEM NASCIDO AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | | |
|--|--|------|-----|----------|-------------|-------------|
| ITEM 1 | DESCRIÇÃO | UND | QNT | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1.1 | Banheira plástica infantil fabricada em material de propileno atóxico, com cantos arredondados. | UN | 1 | Tritec | 16,50 | 16,50 |
| 1.2 | Camiseta infantil ideal para criança até um ano. | UN | 3 | Papy | 3,85 | 11,55 |
| 1.3 | Conjunto pagão para recém-nascidos composto por 3 peças em malha 150 fio, 100% algodão. | CONJ | 3 | Incofral | 12,00 | 36,00 |
| 1.4 | Cueiro de fustão, 100% algodão, medindo aproximadamente 1M X 80 CM, liso pacote com 3 unidades | PCT | 2 | Incofral | 20,00 | 40,00 |
| 1.5 | Fralda de pano, com as seguintes características mínimas: tecido 100% algodão, gase dupla, medindo | PCT | 2 | incofral | 9,80 | 19,60 |



| | | | | | | |
|-------------|---|-----|---|-------------------------|-------|-------|
| | aproximadamente 70cmx70cm, pacote com 05 unidades) | | | | | |
| 1.6 | Pares de luva para recém-nascido, em algodão, pacote com 02 pares | PCT | 2 | ratibum | 4,50 | 9,00 |
| 1.7 | Mamadeira polipropileno; bico: silicone; conteúdo da embalagem: 01 mamadeira de 240ml; medida aproximada do produto: 21x5x5cm. | UN | 1 | New baby | 4,50 | 4,50 |
| 1.8 | Mamadeira - recém nascido em polipropileno atóxico, capacidade mínima de 150 ml, resistente, inodora, esterilizável, gargalo higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes, bico formato semelhante ao seio materno, em silicone atóxico, antialérgico, inodoro, insípido e fácil de limpar. | UN | 1 | New baby | 3,50 | 3,50 |
| 1.9 | Shampoo infantil deve ter ph balanceado, devendo ser isento de sabão e álcool. Deve ser facilmente retirado do couro cabeludo do bebê sem causar alergias ou irritações. Com no mínimo 400ml | UN | 1 | Veneza kids | 14,00 | 14,00 |
| 1.10 | Kit Banho (Pente + Escova para bebê) | UN | 1 | New baby | 4,50 | 4,50 |
| 1.11 | Meia infantil, material: composição 70% algodão, 26% poliamida e 4% elastano, apresentação: meia para recém nascido | UN | 4 | inconfral | 2,30 | 9,20 |
| 1.12 | 0Toalha fralda 100% algodão, aproximadamente no tamanho 70 CM X 70 CM . | UN | 2 | inconfral | 5,10 | 10,20 |
| 1.13 | Mantas flaneladas, em tecido 100% algodão, medindo 50x80cm, com estampas unissex. | UN | 1 | inconfral | 4,00 | 4,00 |
| 1.14 | Saboneteira, em material plástico. | UN | 1 | New baby | 1,50 | 1,50 |
| 1.15 | Fralda descartável, tamanho RN, pacote com quantidade | UN | 1 | Huggies/turma da mônica | 25,72 | 25,72 |



| | | | | | | |
|---|---|-----|---|---------------|-------|-------|
| | mínima de 30 unidades. | | | | | |
| 1.16 | Fralda descartável, tamanho P, pacote com quantidade mínima de 22 unidades | UN | 3 | Baby willy | 12,20 | 36,60 |
| 1.17 | Perfume para recém-nascido sem álcool, embalagem 100 ml. | UN | 1 | Veneza kids | 4,20 | 4,20 |
| 1.18 | Sabonete em barra para bebê, embalagem 90g. | UN | 1 | Turma xuxinha | 2,30 | 2,30 |
| 1.19 | Creme hidratante para prevenção de assaduras, propriedades mínimas composto de oxido de zinco, embalagem 45g. | UN | 1 | Halley | 9,90 | 9,90 |
| 1.20 | Bolsa de bebê, tamanho médio. | UN | 1 | Little baby | 44,99 | 44,99 |
| 1.21 | Hastes flexíveis, caixa com 75 unidades, algodão 100%. | UN | 3 | Contonlyne | 1,20 | 3,60 |
| 1.22 | Pacote de algodão, composto de fibras 100% algodão, branca 50g. | PCT | 2 | Nahy | 2,09 | 4,18 |
| Total R\$ 315,54 x 450 kits = R\$ 141.993,00 (cento e quarenta e um mil e novecentos e noventa e três reais) | | | | | | |

| 150 - KITS DE ENXOVAL PARA RECEM NASCIDO - EXCLUSIVO ME/EPP (RESERVA DE COTA DE 25% DO ITEM 01) | | | | | | |
|--|---|------------|------------|--------------|--------------------|--------------------|
| ITEM 2 | DESCRIÇÃO | UND | QNT | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 2.1 | Banheira plástica infantil fabricada em material de propileno atóxico, com cantos arredondados. | UN | 1 | Tritec | 16,50 | 16,50 |
| 2.2 | Camiseta infantil ideal para criança até um ano. | UN | 3 | Papy | 3,85 | 11,55 |
| 2.3 | Conjunto pagão para recém-nascidos composto por 3 peças em malha 150 fio, 100% algodão. | CONJ | 3 | Incofral | 12,00 | 36,00 |
| 2.4 | Cueiro de fustão, 100% algodão, medindo aproximadamente 1M X 80 CM, liso pacote com 3 unidades | PCT | 2 | Incofral | 20,00 | 40,00 |
| 2.5 | Fralda de pano, com as seguintes características | PCT | 2 | incofral | 9,80 | 19,60 |



| | | | | | | |
|------|---|-----|---|-------------|-------|-------|
| | mínimas: tecido 100% algodão, gase dupla, medindo aproximadamente 70cmx70cm, pacote com 05 unidades) | | | | | |
| 2.6 | Pares de luva para recém-nascido, em algodão, pacote com 02 pares | PCT | 2 | ratibum | 4,50 | 9,00 |
| 2.7 | Mamadeira polipropileno; bico: silicone; conteúdo da embalagem: 01 mamadeira de 240ml; medida aproximada do produto: 21x5x5cm. | UN | 1 | New baby | 4,50 | 4,50 |
| 2.8 | Mamadeira - recém nascido em polipropileno atóxico, capacidade mínima de 150 ml, resistente, inodora, esterilizável, gargalo higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes, bico formato semelhante ao seio materno, em silicone atóxico, antialérgico, inodoro, insípido e fácil de limpar. | UN | 1 | New baby | 3,50 | 3,50 |
| 2.9 | Shampoo infantil deve ter ph balanceado, devendo ser isento de sabão e álcool. Deve ser facilmente retirado do couro cabeludo do bebê sem causar alergias ou irritações. Com no mínimo 400ml | UN | 1 | Veneza kids | 14,00 | 14,00 |
| 2.10 | Kit Banho (Pente + Escova para bebê) | UN | 1 | New baby | 4,50 | 4,50 |
| 2.11 | Meia infantil, material: composição 70% algodão, 26% poliamida e 4% elastano, apresentação: meia para recém nascido | UN | 4 | inconfal | 2,30 | 9,20 |
| 2.12 | 0Toalha fralda 100% algodão, aproximadamente no tamanho 70 CM X 70 CM . | UN | 2 | inconfal | 5,10 | 10,20 |
| 2.13 | Mantas flaneladas, em tecido 100% algodão, medindo 50x80cm, com | UN | 1 | inconfal | 4,00 | 4,00 |



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

| | | | | | | |
|--|---|-----|---|-------------------------|-------|-------|
| | estampas unissex. | | | | | |
| 2.14 | Saboneteira, em material plástico. | UN | 1 | New baby | 1,50 | 1,50 |
| 2.15 | Fralda descartável, tamanho RN, pacote com quantidade mínima de 30 unidades. | UN | 1 | Huggies/turma da mônica | 25,72 | 25,72 |
| 2.16 | Fralda descartável, tamanho P, pacote com quantidade mínima de 22 unidades | UN | 3 | Baby willy | 12,20 | 36,60 |
| 2.17 | Perfume para recém-nascido sem álcool, embalagem 100 ml. | UN | 1 | Veneza kids | 4,20 | 4,20 |
| 2.18 | Sabonete em barra para bebê, embalagem 90g. | UN | 1 | Turma xuxinha | 2,30 | 2,30 |
| 2.19 | Creme hidratante para prevenção de assaduras, propriedades mínimas composto de oxido de zinco, embalagem 45g. | UN | 1 | Halley | 9,90 | 9,90 |
| 2.20 | Bolsa de bebê, tamanho médio. | UN | 1 | Little baby | 44,99 | 44,99 |
| 2.21 | Hastes flexíveis, caixa com 75 unidades, algodão 100%. | UN | 3 | Contonlyne | 1,20 | 3,60 |
| 2.22 | Pacote de algodão, composto de fibras 100% algodão, branca 50g. | PCT | 2 | Nahy | 2,09 | 4,18 |
| Total R\$ 315,54 x 150 kits = R\$ 47.331,00 (quarenta e sete mil e trezentos e trinta e um reais) | | | | | | |

Valor Total R\$ 189.324,00 (cento e oitenta e nove mil e trezentos e vinte e quatro reais).

ADJUDICO EM: 09/01/2020

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA
Pregoeira/PMNSS

HOMOLOGO EM: 09/01/2020

MARIA DO CARMO PAIVA DA SILVA
Secretária Municipal da Assistência Social